
 

                   24121 Bergamo, via Pignolo n. 123, T e-mail umanistiche@unibg.it 
                         Università degli studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

OGGETTO:  Nomina della commissione incaricata della selezione per l’attribuzione di nr. 1 (uno) incarico 
di lavoro autonomo a terzo estraneo all'Università nell’ambito del progetto: “Writing expertise 
as a dynamic sociolinguistic force: the emergence and development of Italian communities 
of discourse in Late Antiquity and the Middle Ages and their impact on languages and 
societies” - Codice progetto: PRIN17DLFMOLIN@ di cui è responsabile scientifico la prof.ssa 
Piera Molinelli 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
RICHIAMATI:  
- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 

organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al Regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 

- l’art. 7, comma 6, del D. lgs. 165/2001 e s.m. e integrazioni; 
RICHIAMATO il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo a 
personale esterno all’Università degli studi di Bergamo (DR Prot. n. 7739/I/3 del 14.04.2010); 
RICHIAMATO il verbale del Consiglio di Dipartimento n. 4/2023 del 19.04.2023 con il quale si è autorizzato 
l’avvio di una procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 1 (UNO) incarico di lavoro 
autonomo nell’ambito del progetto “Writing expertise as a dynamic sociolinguistic force: the emergence 
and development of Italian communities of discourse in Late Antiquity and the Middle Ages and their 
impact on languages and societies” - Codice progetto: PRIN17DLFMOLIN@; 
RICHIAMATO l’Avviso in questione ed in particolare l’art. 4, a norma del quale il Direttore di Dipartimento 
provvede alla nomina della Commissione giudicatrice secondo quanto previsto dal Regolamento di 
ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in 
data successiva alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione; 
VISTO l’art. 57 del D.lgs. 165/2001 come modificato dalla Legge 23.11.2012 n. 215 avente ad oggetto 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli 
enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle 
commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”; 
ATTESO CHE la Commissione potrà svolgere i propri lavori in modalità telematica attraverso l’utilizzo di 
strumenti informatici e digitali fino a completamento dei lavori di competenza, garantendo la sicurezza e 
la tracciabilità delle comunicazioni; 
DATO ATTO che l’Avviso è rimasto pubblicato per il periodo 03/05/2023 – 17/05/2023. 
PRESO ATTO che nei termini stabiliti è pervenuta n.1 (UNA) domanda di partecipazione. 
 

DECRETA 
 

di nominare la Commissione incaricata della selezione di cui in oggetto, come segue: 
Prof.ssa Piera Molinelli - Presidente 
prof. Riccardo Rao – Membro 
prof.ssa Chiara Ghezzi – Membro 

Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof. Alfredo Paternoster 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

http://www.unibg.it/



		2023-05-18T15:52:18+0200
	IT
	Alfredo Paternoster




